2022 年４月 13 日

各 位

会社名    ワンダープラネット株式会社

代表者名   代表取締役社長CEO   常川 友樹

(コード番号：4199  東証グロース)

問合わせ先  取締役CFO        佐藤 彰紀

   TEL．052-265-8792

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022 年４月 13 日開催の取締役会において、シンガポール共和国に子会社「WPBC Pte. Ltd.

（仮）」を設立することについて決議しましたのでお知らせいたします。

１．子会社設立の理由

このたび、ブロックチェーンゲームの海外パブリッシング事業を中心に、協業、業務提携、出

資などの検討、事業展開を推進するべく、当該新規事業の事業拠点としてシンガポール共和国に

当社 100%子会社「WPBC Pte. Ltd.（仮）」を設立することを決定いたしました。

今後、本子会社を中心として、本格的な事業参入に向けた海外パブリッシング体制の整備や他

社との協業の協議等を推進して参ります。

２．設立予定の海外子会社の概要

（１） 名 称 WPBC Pte. Ltd.（仮）

（２） 所 在 地 シンガポール共和国

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 未定

（４） 事 業 内 容 ブロックチェーンゲーム関連事業

（５） 資 本 金 １シンガポールドル（注）

（６） 設 立 年 月 日 2022 年５月（予定）

（７） 大 株 主 お よ び 持 株 比 率 ワンダープラネット株式会社 100%

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社100%出資により設立予定です。

人 的 関 係
当社役職員が当該会社の取締役を兼

務予定です。

取 引 関 係 現時点での該当事項はありません。

  （注）設立時の資本金であり、今後事業開始までに当社を引受先とする増資を行う予定です。

３．日程

（１）取締役会決議日 2022 年４月 13 日

（２）設立予定日 2022 年５月

４．今後の見通し

本件による 2022 年８月期の業績への影響は軽微です。

以   上